ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п. Октябрь, ул. Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33

Решение № _____
п.Октябрь                                                                                      от  ___________  г.

О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения

Руководствуясь  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

  РЕШИЛ:

1. Внести часть 1 статьи 8 Устава Октябрьского сельского поселения следующие изменения:
1.1. В пункте 4 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,».

1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник» после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.1 настоящего решения, который вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

        Глава Октябрьского
        сельского поселения                                                        В.В. Солдатов